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Studenci i naukowcy Politechniki Łódzkiej
współpracują z francuskim koncernem motoryzacyjnym Peugeot Citroen Automobiles nad
rozwojem nowych technologii pozwalających na obniżenie zużycia paliwa w produkowanych
przez niego samochodach.

Współpraca PŁ z francuskim koncernem trwa od trzech lat. W piątek - po negocjacjach -
przedstawiciele uczelni i Peugeot Citroen Automobiles SA podpisali umowę ramową dotyczącą
współpracy i prowadzenia badań.

Jak powiedział PAP prorektor politechniki ds. innowacji prof. Piotr Kula, prowadzone będą wspólne
prace projektowe i badawczych. Uczelnia ma już takie doświadczenie, wcześniej Wydział
Mechaniczny współpracował z firmą Eurocopter przy projektowaniu nowego śmigłowca
hybrydowego.

"Okazuje się, że kompetencje naszych zespołów badawczych i wyposażenie laboratoriów, systemy
komputerowe modelujące rzeczywiste rozwiązania mechaniczne, są na bardzo wysokim światowym
poziomie. Wielkie koncerny chętnie nawiązują z nami współpracę w ramach realnej działalności
inżynierskiej" - podkreślił prof. Kula.

Umowa jest bezterminowa i przewiduje różne formy współpracy, m.in. wyjazdy studentów
i naukowców politechniki do laboratoriów francuskiego koncernu.

Jak powiedział Tomasz Krysiński, dyrektor działu innowacji Peugeot Citroen Automobiles,
współpraca dotyczy rozwoju nowych technologii pozwalających na obniżenie zużycia paliwa
w samochodach, m.in. napędów hybrydowych.

Podpisanie umowy oznacza zainaugurowanie na Politechnice Łódzkiej działalności laboratorium
mechaniki stosowanej Peugeot Citroen Automobiles, które firma częściowo wyposażyła w stanowiska
badawcze.

"Możliwość współpracy ze światowym koncernem samochodowym jest poważnym wyróżnieniem.
Niestety w Polsce mamy w tej chwili tylko montownie, natomiast możliwość kształcenia
konstruktorów samochodowych to jest bardzo ważna kwestia, jeśli chodzi o sztukę inżynierską
w Polsce" - powiedział PAP dyrektor Katedry Pojazdów i Podstaw Budowy Maszyn PŁ prof. Zbigniew
Pawelski.

Katedra specjalizuje się w budowie podwozi samochodowych. W ramach dotychczasowej współpracy



z francuską firmą opracowano wspólnie kilkanaście rozwiązań. Co najmniej trzy z nich w tej chwili
zostały wdrożone w pojazdach doświadczalnych koncernu.

Jak wyjaśnił prof. Pawelski, są to rozwiązania do napędów hybrydowych, dotyczące automatycznej
skrzyni biegów, pozwalającej na zmniejszenie zużycia paliwa poniżej 3 litrów na 100 km, rozwiązania
dotyczące zawieszenia oraz zmian w głowicy silnika, które również mają na celu jak najmniejsze
zużycie paliwa i zmniejszenie toksyczności spalin.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.

http://www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32315.html
http://laboratoria.net/edukacja/32314.html
http://laboratoria.net/edukacja/32314.html
http://laboratoria.net/edukacja/32314.html


 
07-11-2024

Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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